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Prezentacja książki Patryka Pleskota i Roberta
Spałka „Pokolenie 82–90. Niezależne Zrzeszenie
Studentów na Uniwersytecie Warszawskim we
wspomnieniach (1982–1990)” – Warszawa, 24
października 2011

24 października 2011 roku w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia
w Warszawie odbyła się prezentacja najnowszej publikacji Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej IPN w Warszawie autorstwa Patryka Pleskota i Roberta Spałka

„Pokolenie 82–90. Niezależne Zrzeszenie Studentów na Uniwersytecie Warszawskim
we wspomnieniach (1982–1990)”.

Podczas spotkania autorzy opowiedzieli m.in. o genezie powstania książki. Publikacja jest
rodzajem reportażu historycznego – na podstawie 20 wielogodzinnych relacji stworzono opowieść
o historii Niezależnego Zrzeszenia Studentów na Uniwersytecie Warszawskim. To historia nie
tylko o organizacji, ale i o czasach, w jakich działała (1982–1990). Dotyczy wyłącznie NZS na
Uniwersytecie Warszawskim, gdzie do pewnego momentu ruch rozwijał się najintensywniej. W
książce znajdują się wspomnienia m.in. Pawła Piskorskiego, Joanny Kluzik-Rostkowskiej, Pawła
Lisickiego, Krzysztofa Czumy, Piotra Skwiecińskiego, Tomasza Ziemińskiego.

Prezentacji towarzyszył panel dyskusyjny z udziałem niektórych bohaterów książki: Andrzeja
Szozdy, Pawła Porucznika, Piotra Ciompy i pierwszego szefa NZS – Jarosława Guzego, którzy
podzieli się swoimi wspomnieniami i refleksjami na temat publikacji.

Spotkanie zgromadziło bardzo dużą liczbę uczestników, przede wszystkim byłych i dzisiejszych
działaczy NZS. W ogólnej dyskusji udział wzięli m.in. Krzysztof Czuma, Andrzej Anusz, Wojciech
Bogaczyk, Witold Przytocki, Tomasz Ziemiński.
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Dr Tomasz Łabuszewski rozpoczyna prezentację

Autorzy – dr Patryk Pleskot i Robert Spałek opowiadają o powstawaniu książki
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Dyskusja z udziałem niektórych bohaterów książki i pierwszym szefem NZS. Od lewej: dr Patryk Pleskot, Andrzej Szozda, Paweł Porucznik, Piotr Ciompa,
Jarosław Guzy, Robert Spałek
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